
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 194 del 30/12/2010
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI LECCE
 
Approvazione graduatorie degli avvisi pubblici nn. 1-2-3-4-5-6-8-10 LE/2010 approvati DD.DD. n. 2571
del 29/10/2010 e n. 2648 del 08/11/2010 e pubblicati sui BURP n. 167 del 04/11/2010 (Supplemento 1)
e n. 174 del 18/11/2010. (Assi I - II - IV POR PUGLIA FSE 2007/2013)
 
 
SERVIZIO FORMAZIONE E LAVORO
 
 
IL DIRIGENTE
 
 VISTA la deliberazione di G.P. n. 110 del 30/04/2010 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione per l’esercizio in corso, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano medesimo ai
Responsabili dei Servizi per l’assunzione dei relativi atti di gestione, secondo quanto stabilito dal D.Lgs,
n. 267 del 18.08.2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità.
 
 VISTA la deliberazione n.234 del 6/08/2010 con cui la Giunta Provinciale ha approvato il Piano di
Attuazione delle Politiche formative della Provincia di Lecce anno 2010 elaborato dal Servizio
Formazione Professionale di questa Provincia in adempimento dell’art.14 dell’Accordo tra Autorità di
Gestione/Regione Puglia e /Organismo Intermedio/Provincia di Lecce, dando mandato al Dirigente del
Servizio “Formazione e Lavoro” “di porre in essere gli atti necessari per la realizzazione degli interventi
previsti in detto Piano”.
 
 VISTA la deliberazione n.259 del 22/09/2010 con cui la Giunta Provinciale ha approvato la rettifica ai
punti 3.1.1 - 3.1.2 - 3.1.3 del suddetto piano.
 
 VISTA la determinazione dirigenziale regionale n. 2406 del 21/10/2010 con la quale la Regione Puglia
ha preso atto dell’invio della rettifica del citato Piano di Attuazione per le Politiche formative della
Provincia di Lecce anno 2010, attestandone la conformità agli atti di programmazione regionale (POR
Puglia FSE 2007/2013).
 VISTE le DD.DD. n.2571 del 29/10/2010 e n.2648 del 08/11/2010 con le quali sono stati adottati n.10
avvisi pubblici - anno 2010 - per il finanziamento di interventi formativi a valere sulle risorse disponibili
sugli Assi I - II - IV del POR Puglia FSE 2007/2013, pubblicati sui BURP n.167 del 04/11/2010
(Supplemento 1) e n.174 del 18/11/2010;
 
 VISTA la D.D. n.2710 del 12/11/2010 con la quale è stato disposto di conferire apposito incarico a n.5
esperti esterni inseriti nella Sezione II Area valutazione della long-list approvata con D.D. n.1935 del
9/8/2010, costituenti il Gruppo di valutazione dei progetti formativi candidati sui citati avvisi pubblici;

1



 
 VISTA la D.D. n.2813 del 19/11/2010 con la quale sono state date disposizioni organizzative per la
verifica di ammissibilità e la valutazione di merito dei progetti formativi candidati a valere sui n.10 avvisi
2010, costituendo un nucleo di valutazione suddiviso in due gruppi di lavoro, di cui uno, costituito da
personale interno al Servizio, per la verifica dei requisiti di ammissibilità ed uno costituito dai n.5 esperti
individuati con la D.D. n.2710/2010 per la valutazione di merito, coordinato dal Dirigente del Servizio
Formazione e Lavoro. Con detta D.D.n.2813/2010 è stato inoltre modificato l’art.2 dello schema di
contratto da sottoscrivere con gli esperti valutatori.
 
 VISTA la D.D. n.3019 del 06/12/2010 con la quale si è proceduto ad integrare, a causa di indisponibilità
di alcuni dei citati esperti, a decorrere dal 06/12/2010, il gruppo di valutazione di merito dei progetti
formativi in questione con altri n.3 esperti;
 
 VISTA la D.D. n.3134 del 10/12/2010 con la quale si è proceduto ad integrare ulteriormente, a causa
della mole di lavoro da svolgere, a decorrere dal 13/12/2010, il gruppo di valutazione di merito dei
progetti formativi in questione con altri n.3 esperti;
 
 VISTI i verbali del Gruppo di Lavoro interno al Servizio inerenti le verifiche dei requisiti di ammissibilità
delle candidature progettuali a valere sugli avvisi pubblici nn. 1-2-3-4-5-6-8-10 LE/2010, di cui si
allegano i relativi esiti finali;
 
 VISTI i verbali del Gruppo di Lavoro per la valutazione di merito delle candidature progettuali ammesse
a valutazione per gli avvisi pubblici nn. 1-2-3-4-5-6-8-10 LE/2010, di cui si allegano i relativi esiti finali;
 
 Ritenuto di provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
 APPROVARE gli esiti finali delle verifiche dei requisiti di ammissibilità effettuate dal Gruppo di Lavoro
Interno al Servizio Formazione e Lavoro relativamente agli avvisi pubblici nn. 1-2-3-4-5-68-10 LE/2010,
allegati al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale;
 
 APPROVARE gli esiti finali della valutazione di merito delle candidature progettuali ammesse a
valutazione per gli avvisi pubblici nn. 1-2-3-4-5-6-8-10 LE/2010, allegati al presente provvedimento
come parte integrante e sostanziale;
 
 DARE ATTO:
1) relativamente all’avviso pubblico n.1 LE/2010 azione 1:
• che i progetti idonei al finanziamento, fino alla concorrenza delle risorse disponibili, sono i 4 della
relativa graduatoria allegata;
• che non ci sono progetti idonei ma non finanziabili;
• che non ci sono progetti non idonei (punteggio assegnato inferiore a 600 punti);
• che i progetti non ammissibili sono stati indicati nel relativo prospetto allegato;
 
2) relativamente all’avviso pubblico n.1 LE/2010 azione 2:
• che non ci sono progetti ammessi a valutazione
• che i progetti non ammissibili sono stati indicati nel relativo prospetto allegato;
 

2



3) relativamente all’avviso pubblico n.2 LE/2010 azione 1:
• che i progetti idonei al finanziamento, fino alla concorrenza delle risorse disponibili, sono i 4 della
relativa graduatoria allegata;
• che non ci sono progetti idonei ma non finanziabili;
• che non ci sono progetti non idonei (punteggio assegnato inferiore a 360 punti);
• che i progetti non ammissibili sono stati indicati nel relativo prospetto allegato;
 
4) relativamente all’avviso pubblico n.2 LE/2010 azione 2:
• che i progetti idonei al finanziamento, fino alla concorrenza delle risorse disponibili, sono i 3 della
relativa graduatoria allegata;
• che non ci sono progetti idonei ma non finanziabili;
• che non ci sono progetti non idonei (punteggio assegnato inferiore a 360 punti);
• che i progetti non ammissibili sono stati indicati nel relativo prospetto allegato;
 
5) relativamente all’avviso pubblico n.2 LE/2010 azione 3:
• che i progetti idonei al finanziamento, fino alla concorrenza delle risorse disponibili, sono i primi 15
della relativa graduatoria allegata;
• che i progetti idonei ma non finanziabili sono i successivi 16 della relativa graduatoria allegata;
• che non ci sono progetti non idonei (punteggio assegnato inferiore a 360 punti);
• che i progetti non ammissibili sono stati indicati nel relativo prospetto allegato;
 
6) relativamente all’avviso pubblico n.3 LE/2010, unica azione:
• che i progetti idonei al finanziamento, fino alla concorrenza delle risorse disponibili, sono i primi 2 della
relativa graduatoria allegata;
• che i progetti idonei ma non finanziabili sono i successivi 10 della relativa graduatoria allegata;
• che non ci sono progetti non idonei (punteggio assegnato inferiore a 600 punti);
• che i progetti non ammissibili sono stati indicati nel relativo prospetto allegato;
7) relativamente all’ avviso pubblico n.4 LE/2010 azione 1:
• che i progetti idonei al finanziamento, fino alla concorrenza delle risorse disponibili, sono i primi 12
della relativa graduatoria allegata;
• che i progetti idonei ma non finanziabili sono i successivi 31 della relativa graduatoria allegata;
• che non ci sono progetti non idonei (punteggio assegnato inferiore a 600 punti);
• che i progetti non ammissibili sono stati indicati nel relativo prospetto allegato;
 
8) relativamente all’ avviso pubblico n.4 LE/2010 azione 2:
• che i progetti idonei al finanziamento, fino alla concorrenza delle risorse disponibili, sono i primi 4 della
relativa graduatoria allegata;
• che i progetti idonei ma non finanziabili sono i successivi 29 della relativa graduatoria allegata;
• che non ci sono progetti non idonei (punteggio assegnato inferiore a 600 punti);
• che i progetti non ammissibili sono stati indicati nel relativo prospetto allegato;
 
9) relativamente all’ avviso pubblico n.4 LE/2010 azione 3:
• che i progetti idonei al finanziamento, fino alla concorrenza delle risorse disponibili, sono i primi 8 della
relativa graduatoria allegata;
• che i progetti idonei ma non finanziabili sono i successivi 18 della relativa graduatoria allegata;
• che non ci sono progetti non idonei (punteggio assegnato inferiore a 600 punti);
• che i progetti non ammissibili sono stati indicati nel relativo prospetto allegato;
 
10) relativamente all’ avviso pubblico n.5 LE/2010, unica azione:

3



• che i progetti idonei al finanziamento, fino alla concorrenza delle risorse disponibili, sono i primi 16
della relativa graduatoria allegata;
• che i progetti idonei ma non finanziabili sono i successivi 15 della relativa graduatoria allegata;
• che non ci sono progetti non idonei (punteggio assegnato inferiore a 600 punti);
• che i progetti non ammissibili sono stati indicati nel relativo prospetto allegato;
 
11) relativamente all’avviso pubblico n.6 LE/2010, unica azione:
• che i progetti idonei al finanziamento, fino alla concorrenza delle risorse disponibili, sono i primi 4 della
relativa graduatoria allegata;
• che i progetti idonei ma non finanziabili sono i successivi 26 della relativa graduatoria
 allegata;
• che non ci sono progetti non idonei (punteggio assegnato inferiore a 600 punti);
• che i progetti non ammissibili sono stati indicati nel relativo prospetto allegato;
 
12) relativamente all’ avviso pubblico n.8 LE/2010 azione 1:
• che i progetti idonei al finanziamento, fino alla concorrenza delle risorse disponibili, sono i 27 della
relativa graduatoria allegata;
• che non ci sono progetti idonei ma non finanziabili;
• che non ci sono progetti non idonei (punteggio assegnato inferiore a 600 punti);
• che i progetti non ammissibili sono stati indicati nel relativo prospetto allegato;
 
13) relativamente all’ avviso pubblico n.8 LE/2010 azione 2:
• che i progetti idonei al finanziamento, fino alla concorrenza delle risorse disponibili, sono i 9 della
relativa graduatoria allegata;
• che non ci sono progetti idonei ma non finanziabili;
• che non ci sono progetti non idonei (punteggio assegnato inferiore a 600 punti);
• che i progetti non ammissibili sono stati indicati nel relativo prospetto allegato;
 
14) relativamente all’ avviso pubblico n.10 LE/2010, unica azione:
• che i progetti idonei al finanziamento, fino alla concorrenza delle risorse disponibili, sono i primi 10
della relativa graduatoria allegata;
• che i progetti idonei ma non finanziabili sono i successivi 39 della relativa graduatoria allegata;
• che non ci sono progetti non idonei (punteggio assegnato inferiore a 600 punti);
• che i progetti non ammissibili sono stati indicati nel relativo prospetto allegato;
 
 DARE ATTO che la spesa inerente i progetti finanziabili di cui alle graduatorie allegate trova copertura
nei relativi impegni, come di seguito specificato:
1) euro 135.000,00 nell’impegno n.2245.1 assunto sul cap. 21334/001 “POR Puglia FSE 2007/2013
Conferimento funzioni alle Province Pugliesi Asse I - Adattabilità - trasferimenti” del bilancio corrente,
per il finanziamento dei progetti a valere sull’avviso LE/01/2010, azione 1; Categoria di spesa 62
2) euro 16.100,00 nell’impegno n.2247.1 assunto sul cap. 21334/001 “POR Puglia FSE 2007/2013
Conferimento funzioni alle Province Pugliesi Asse I - Adattabilità - trasferimenti” del bilancio corrente,
per il finanziamento dei progetti a valere sull’avviso LE/02/2010, azione 1; Categoria di spesa 62
3) euro 12.600,00 nell’impegno n.2248.1 assunto sul cap. 21334/001 “POR Puglia FSE 2007/2013
Conferimento funzioni alle Province Pugliesi Asse I - Adattabilità - trasferimenti” del bilancio corrente,
per il finanziamento dei progetti a valere sull’avviso LE/02/2010, azione 2; Categoria di spesa 62
4) euro 246.879,00 nell’impegno n.2249.1 assunto sul cap. 21334/001 “POR Puglia FSE 2007/2013
Conferimento funzioni alle Province Pugliesi Asse I - Adattabilità - trasferimenti” del bilancio corrente,
per il finanziamento dei progetti a valere sull’avviso LE/02/2010, azione 3; Categoria di spesa 64

4



5) euro 45.000,00 nell’impegno n.2250.1 assunto sul cap. 21334/002 “POR Puglia FSE 2007/2013
Conferimento funzioni alle Province Pugliesi Asse II - Occupabilità - trasferimenti” del bilancio corrente,
per il finanziamento dei progetti a valere sull’avviso LE/03/2010, unica azione; Categoria di spesa 70
6) euro 1.259.757,00 nell’impegno n.2251.1 assunto sul cap. 21334/002 “POR Puglia FSE 2007/2013
Conferimento funzioni alle Province Pugliesi Asse II - Occupabilità - trasferimenti” del bilancio corrente,
per il finanziamento dei progetti a valere sull’avviso LE/04/2010, azione 1; Categoria di spesa 66
7) euro 432.000,00 nell’impegno n.2252.1 assunto sul cap. 21334/002 “POR Puglia FSE 2007/2013
Conferimento funzioni alle Province Pugliesi Asse II - Occupabilità - trasferimenti” del bilancio corrente,
per il finanziamento dei progetti a valere sull’avviso LE/04/2010, azione 2; Categoria di spesa 67
8) euro 738.000,00 nell’impegno n.2253.1 assunto sul cap. 21334/002 “POR Puglia FSE 2007/2013
Conferimento funzioni alle Province Pugliesi Asse II - Occupabilità - trasferimenti” del bilancio corrente,
per il finanziamento dei progetti a valere sull’avviso LE/04/2010, azione 3; Categoria di spesa 67
9) euro 1.057.500,00 nell’impegno n.2257.1 assunto sul cap. 21334/002 “POR Puglia FSE 2007/2013
Conferimento funzioni alle Province Pugliesi Asse II - Occupabilità - trasferimenti” del bilancio corrente,
per il finanziamento dei progetti a valere sull’avviso LE/05/2010, unica azione; Categoria di spesa 69
10) euro 495.000,00 nell’impegno n.2258.1 assunto sul cap. 21334/002 “POR Puglia FSE 2007/2013
Conferimento funzioni alle Province Pugliesi Asse II - Occupabilità - trasferimenti” del bilancio corrente,
per il finanziamento dei progetti a valere sull’avviso LE/06/2010,unica azione; Categoria di spesa 68
11) euro 710.990,20 nell’impegno n.2355.1 assunto sul cap. 21334/003 “POR Puglia FSE 2007/2013
Conferimento funzioni alle Province Pugliesi Asse IV - Capitale Umano - trasferimenti” del bilancio
corrente, per il finanziamento dei progetti a valere sull’avviso LE/08/2010, azione 1; Categoria di spesa
73
12) euro 202.500,00 nell’impegno n.2356.1 assunto sul cap. 21334/003 “POR Puglia FSE 2007/2013
Conferimento funzioni alle Province Pugliesi Asse IV - Capitale Umano - trasferimenti” del bilancio
corrente, per il finanziamento dei progetti a valere sull’avviso LE/08/2010, azione 2; Categoria di spesa
73
13) euro 2.685.480,00 nell’impegno n.2358.1 assunto sul cap. 21334/003 “POR Puglia FSE 2007/2013
Conferimento funzioni alle Province Pugliesi Asse IV - Capitale Umano - trasferimenti” del bilancio
corrente, per il finanziamento dei progetti a valere sull’avviso LE/10/2010, unica azione; Categoria di
spesa 73
 
 DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale con i relativi allegati sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, all’Albo Pretorio di questa Provincia e sui siti istituzionali della
Provincia di Lecce e della Regione Puglia.
 La pubblicazione sul BURP costituisce notifica a tutti gli interessati, senza ulteriore e successiva
comunicazione.
DARE ATTO che, ai sensi dl Regolamento Regionale n.5 del 6/4/2009 Modello per gli organismi
Intermedi/Province del “Sistema di Gestione e controllo” nell’ambito del POR Puglia FSE 2007/2013,
pubblicato sul BURP n. 55 del 10/04/2009, “La data di pubblicazione delle graduatorie sul BURP
costituisce termine iniziale per la presentazione di ricorsi amministrativi entro il termine perentorio di
trenta giorni. La definizione dei ricorsi deve avvenire entro trenta giorni dal ricevimento formale degli
stessi.”
 
 TRASMETTERE la presente determinazione dirigenziale con i relativi allegati alla Regione Puglia,
Autorità di Gestione del POR Puglia FSE 2007-2013, per i provvedimenti di competenza
 
Servizio Formazione e Lavoro
Il Dirigente
Dott. Andrea Perulli

5


